[image: image1.png]

ГЛАВА ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2024                                                                                                          № 5
пгт Тужа

О проведении публичных слушаний по проекту решения
Тужинской районной Думы «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 25.05.2018 № 24/180 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования  Тужинский  муниципальный  район Кировской области
на период до 2030 года»
В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2.1 пункта 2 части 2 статьи 14 Устава муниципального образования Тужинский муниципальный район, Порядком организации и проведения публичных слушаний                            в Тужинском муниципальном районе, утвержденным решением Тужинской районной Думы от 31.08.2015 № 61/383, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 06 августа 2024 года в 10 часов 00 минут в зале заседаний администрации Тужинского муниципального района по адресу: пгт Тужа, улица Горького, дом 5, публичные слушания по проекту решения Тужинской районной Думы «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 25.05.2018 № 24/180 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования  Тужинский  муниципальный  район Кировской области на период до 2030 года».
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Тужинской районной Думы «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 25.05.2018 № 24/180 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования Тужинский  муниципальный  район Кировской области на период до 2030 года» согласно приложению.
3.  Опубликовать настоящее постановление вместе с проектом решения Тужинской районной Думы «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 25.05.2018 № 24/180 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования  Тужинский  муниципальный  район Кировской области на период до 2030 года» в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области в установленном порядке и разместить в сети «Интернет»                          на официальном сайте муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области.
4. Контроль за подготовкой и проведением публичных слушаний возложить на сектор организационной работы администрации Тужинского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Тужинского
муниципального района
                   Л.В. Бледных

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением

главы Тужинского муниципального района
от 29.07.2024 № 5
Порядок
учета предложений по проекту решения Тужинской районной Думы
 «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы                        от 25.05.2018 № 24/180 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования  Тужинский  муниципальный  район Кировской области на период до 2030 года»
1. Настоящий Порядок учета предложений по проекту решения Тужинской районной Думы «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 25.05.2018 № 24/180 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования  Тужинский  муниципальный  район Кировской области на период до 2030 года» (далее – Порядок) разработан в соответствии Федеральным законом              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает последовательность учета предложений по проекту решения Тужинской районной Думы «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 25.05.2018 № 24/180 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования  Тужинский  муниципальный  район Кировской области на период до 2030 года» (далее – проект изменений в Стратегию).

2. Предложения по проекту изменений в Стратегию могут вноситься гражданами (группой граждан), постоянно проживающими на территории района и обладающими активным избирательным правом.
3. Граждане (группа граждан) оформляют предложения по проекту изменений в Стратегию по формам согласно приложениям 1 и 2 к Порядку                 и направляют их в Тужинскую районную Думу.
4. Депутаты Тужинской районной Думы вносят предложения по проекту изменений в Стратегию в порядке, предусмотренном регламентом Тужинской районной Думы.
5. Предложения по проекту изменений в Стратегию принимаются                 до 05 августа 2024 года включительно в письменном виде по адресу:                    пгт Тужа, ул. Горького, 5, кабинет 35, тел. (83340) 2-10-53.

6. Предложения по проекту изменений в Стратегию, внесенные                      с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.
___________

Приложение № 1

к Порядку

Сведения о гражданине,

внесшем предложения по проекту решения Тужинской районной Думы

«О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 25.05.2018 № 24/180 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования  Тужинский  муниципальный  район Кировской области на период до 2030 года»
	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учёбы)

*если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого

Дата, подпись гражданина

______________
Приложение № 2
к Порядку

Предложения

по проекту решения Тужинской районной Думы

«О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 25.05.2018 № 24/180 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования  Тужинский  муниципальный  район Кировской области на период до 2030 года»
	№

п/п
	Пункт,

подпункт
	Текст

проекта решения
	Текст

поправки
	Текст

проекта решения
с учётом поправки
	Кем

внесена

поправка

Дата, подпись гражданина (граждан)

__________